
REPUBLIIIA E KOSOVES . REPUBI,IKI' KOSOVA

KOMIINA WSHTRRI . OPSTINA WCITRN

Dreitoria Komunale pir Prokurim Publik

vrJ 644 -24 -7 67 3 -2 - t- | / C920

14 Nr. 629/24
Dt.O2.O9.2024

KONTRATE SHERBIMI

( Kontratd Korniz6 )
E lidhur rnE dt. 02.09.2024, nti Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e VushtrrisE si autoritet kontraktues, td cil6n e pdrfaqeson: Ilmi Azemi - Zyrtar
p6rgiegj6s piir Prokurim Publik [nE tekstin e Ileteimd POROSITESI) , dhe

2. " Ruzhdi Fetahu B.I." emri biznesit/N.T.P, " Galica comerc " emri tregtar me seli n6

Vushtrri, si operatord ekonomik, me ARBK: 810683301, t€ cil6n e pErfaqiison z'

Ruzhdi Fetahu, nd tekstin e m6teimd KRYESI I SHERBIMIT

L6nda e kontrat6sr Llot 15 - Transporti i nxEniisve nd relacionin: nga Dubofc lagiet Manovi,

Zymeri, Xhema, Avdulli n6 sHFMU ,,AzemBejta" n6 Dubofc dhe anasielltas

( 7 nxdnds x 25,00€ Pdr dit6 Pune )

( 2 nx6n6s nddrrimi i para dit6s dhe 5 nx6n6s ndorrimi i pas ditis )

Neni 1.

1.1. porosit6si me rastin e pdrpilimit tE kdsaj kontrate i ofron pun6 Shdrbyesit qd ky i fundit

ti-i ofroj sh6rbime td transportit tij nxt-inesve tii cilat duhen td jend ni-i harmoni td plot6 me

kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si ntj dokumentacionin standard td Dosjes sd

tenderit me nr. te ref. 644 '24 - 059'211
l.Z. Transporti i nxiintisve n6 relacionin shtepi - shkolld - sht6pi, si nd titullin e lendds t6

kt-isaj kontrate, do td b6het nga data: 02.0g.2OZ4 dhe clo lE zgjasd deri me date

30.06.2025, pi:r muajt: Shtator, Tetor, Niintor, Dhietor zo24 tlhe fanar, shkurt,

Mars, Prill, Maj dhe Qershor '2025, n6 tlitdt q6 sipas Plan Programit miisiuror

zhvillohet procesi mdsimor, respektivisht deri mii datiln tE cildn e saktiison

Ministria e Arsimit ShkencEs dhe Teknologiis6'
Neni 2.

Z.l. Qmimi i kontrates dshtd p6r njdsi, dite pune/sherbimi brenda n]6 muaji kalendarik,

dhe ka vlertin prej 25,00€/dit6 pune, q6 paraqet gmimin e nj6 dit6 pune, te cilt-in

Autoritetit Konlraktues duhet t'ia paguaj Kryesit t6 Shdrbimeve ni: bazij ti: Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutimit td shdrbimeve mujore td hartuar nga Menaxheri i

kontratus i A.K. Vlera e pergjithshme e kontrates per 10 muaj eshte 4,625.00 €'

Z,Z. Siguria e ekzekurimil te kontrates do t6 behet me vleri! 10olo td vleres

pergiithshrne te kontrates lne afat te validitetit per periudhen 02.09.2024 deri

30.o7.2025.
Neni 3.

3.1. Kryesi i Shdrbimeve merr p6r obligim qd realizimi i kdsaj kontrate te zbatohet ne

p6ipik6ri, duke pdrdorur pajisjet teknike tii deshmuara ni: dosjen e tenderit giat6

protesit t6 aplikimil Mjetet e rransportit duhen td jend gjithherd nd gjendje teknike te

rregullt dhe t6 drejtohen nga personi i kualifikuar'

3.2. po ishtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi t6 bejm6 me transport tti vegante t6 udhdtardve dhe n6 bazd t€ lejes s6 vegante,

n6 k6t6 rast ti-i nxdneisve, Kryesi i Shiirbimeve, gjatd transportit tti nx6n6sve do td

pdrjashtoi udhdtaret tjere per transport ne relacionin e kontraktuar si dhe do t6 siguroi

aq ul6se ni: proporcion rne numrin e nxtiniisve q6 transportohen.

t.'''



3.3. Gjithashtu, Kryesi i sherbimeve, siguron Autoritetin Korltraktues se do td permbr-rshe me

plrpik6ri obligimin e tij qii nxenesit me kohe, si ne nclerrirnin e para dites ashtu edhe ne

nd6rrirnin e pas dites, t'i marrtj ne vendir.r e ca[<tuar nga Nj6sia e Kdrkeses, t'i di:rgoi nre

kohd ne shkoll6 clhe pas pdrfundimit td orarit tU mdsimit ne td njdjtdn menyre ti marrii

nga shkolla dhe ti ddrgoi n6 vendin e caktuar, dul<e u kujdesur gjithmond pdr

konformitetin e transportit dhe sigurine e nxt-in6sve, marrii parasysh mosh€n e ryre te re.

Neni 4.

4.1. Nij rast se Shdrbyesi ddshton n6 permbushjen e detyrimit si ntj nenin njd td k6saj

kontrate, Porositdsi mband td drejtdn ta anuloi kontratijn pa pasur ndonj6 obligim ndaj

Sh6rbyesit ose prlr secilt-in dite n6 vonesd td Shdrbyesit td zbatoi penale rnbi baza ditore

n€ mas6n O,2i% te vleres sd kontratds p6r shdrbime tti pa pi-irfunduara, deri n6 njE

maksimum prej 10 %0 te vleres totale te kontratds, nd gdo ditd te vones6s.

Neni 5.

S.1. Kryesi i sh6rbimit do t'i ofroi nxilndsit sh6rbime td mira td transportit q6 kand

p6imbajtjen dhe vegorine e parashikuar me kdtd kontratd dhe td l<ujdeset pdr t6 drejtat

dhe interesate nx6nEsit, nd pajtim me pral<tiki-in e mirtj nd l<6td sfere.

S.Z. Kryesi i shErbimit pdrgligjet p6r ddmin qE i shkakton nxentlsil pdr shkak tij moszbatimit

t6 plotd ose td pjeishem td detyrimeve qd kand td bdjn6 nle organizimin e udhetimit,

sigurin6 dhe konformitetin e deshiruar, qe kdrkohet pEr realizimin e kot.rtrat6s'

S.3. Kiyesi i Shdrbimit nuk ka td drejt6, nd asnje rrethane, t'u besoj personave te trete

kryerjen e shtjrbimeve tij kontraktuara, p6rveg personave qd jand dtlshmuar tti

kualifikuar, me dokumentacion si nE Dosjen e TenderiL

Neni 6.

6,1. porositi-isi do t6 emi-iroi Menaxherin e Kontrates me detyrdn q6 t'i nddrmerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e pun6s dhe td rnbikdqyrjes, tii nevojshme - domosdoshme,

per te azhuruar , mundilsuar dhe siguruar, nd bashkdpunim me organet relevante tij'

illerire se KErkeses, qd dispozitat e kontrates t6 pdnnbushen nd kohd nga Kryesi i

Sh6rbimeve, dhe qd tE irejtai e Autoritetit Kontraktues tti ptircaktuara nti kontratd dhe /
ose qii lidhen me kontrati-in tij ushtrohen sipas nevoji-is dhe nd pajtim td plote me

dispozitat ligjore n6 fuqi, pEr td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

6,2. Kontraktuesit pajtohen qd Porosit6si ta paguaj shumdn - gmimin si ntl nenin dy td

kontratris, nii baz6 te faturi-is, nii konto t6 Shdrbyesit, nti afatin prej 28 ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratijs i Autoritetit Kontraktues se shijrbimet jan6 kryer

nd cil6si dhe konformii'dispozitave ligjore dhe kontraktuese'

Neni 7.

7.1. Kontraktuesit pajtohen se janil t6 njd mendimi pdr rregullat e kEsaj kontrate, andaj heqin

dor6 zgjedhja e njtianshme e sajii.

Neni B.

8.1. Kontestet eventuale lidhur me clispozitat e kdsaj kontrate paldt do t'i zgjedhin me

marrtiveshje, ne t6 kundijrtiln, kompetent per zgjidhje t6 l<ontestit do te jete gjykata

kompetente sipas ligjit., ndi-irsa pErbaze do ttj merren dispozitat si ntl'dosien p6r Kuotim

tti gmimeve me nr. ref .644 - 24- 059'2ll
Neni 9.

g.l. Kjo kontrat6 6sht6 p6rpiluar nd 4 ( kat6r) Origjinale nga te cilat 3( tri) Origjinale p€r

Porositiisin dhe 1(nje) Origjinal pi-ir Kryesin e Shdrbimit'

KONTRAKTUESIT:

P€r Porositiisin,
*t, , ,,' i

-r,'rn trt-r- , ,

Ilmi Azemi



ITIIPUBI,IKA E KOSOVIIS
KO}ILINA VUSH'TRRI

- REPUBLIKA KOSOVA
_ OPSTINA VTICITRN

Drejtoria l(onrunale pdr Prokurim Publik

14 Nt. 652/24

Dt. 03.09.2024

Kryetar i Kornunes, ne baze td nenit 13 t6 Ligjit Nr,03/L-40 pdr Veteqeverisje Lokale (Gazeta Zyftate e Republik6s sd Kosoviis Nr.28/2008), si

dhe nd palt rrc ncnin 81. te Ligjit Nr.04/L--042 pi:r Prokurim Publik ne Republikdn e Kosovds, Rregullave dhe Udhdzuesit Operativ pdr

Prckur rr,rn Publik / Nr.A01, ne bashkEpunim dhe propozlm dhe td Pergjeglesit tii Njdslsd KErkuese dhe Drejtorit tE Drejtorise pdr Prokurim

Puo,ik, n ii dt.03.09.2024 nrcrc:

VENDIM

i.i!:tclr.t llenaxIreri I kontrates dhe Mbikeqyrdsi i dreltpdrdrejt i Menaxherit te Kontratds pdr pErmbushjen ne mdnyrii td rregullt td

koirtratcs qJ por cndc ka: 
'l't':tnsltori i rtrlnijsvc nij rclaciortet sipas I-O'I'I deri I-O'I' 36, me numdr tE

lrrokurinrit: \ t (r-i-tr-2-l-'7673-2-l-l anenumErtd,brendshdmt€prokurimit\'tl(r-1-l-2J-059-2 ll,si viion:

z.Selim Abazi, caktohet nrenaxher i kontratris.

z.Albanez Tahiraj, caktohet MbikeqyrEs i dreltpdrdrelte i Menaxherit td Kontrat€is,

Menaxheri i kontratds dhe Mbikdqyrds i drejtpdrdrejtd i Menaxherit td Kontratds obligohen qd td bdjnd administrimin dhe menaxhimin

e implenrentrnrit lC kontrates ne pajtim me Nenr 61 tE Rregullave dhe Udhdheq€sit Operativ ptir Prokurimin Publik Nr,A01, si dhe

Manua ot per Pcrrlorirn td Modulit pdr Menaxhimin t€i Kontrates.

Pdrgjegjcsite dhe funksionet e Menaxherit tA Projektit / KontratL;s, jand me sa vijon, td :

- Nrlenaxnoiobl ginrr-.t dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td specifikuara ne Kontrat6;

- SigLrrcjc q(-i Op. t'k. i pirrrbushe te gjitha obligimet e perfomances apo ddrgesds n6 pdrputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

- Siguroji: qe Op. L.k, e dorezon tere dokumentacionin e kerkuar nE pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrattis;

- Sigurojd qe ALrtorlteti Kontraktuesl ipdrmbush6 gjitha pagesat dhe obligimet tjera nE pdrputhje me termat dhe kushtet e

kont Iata]s;

- SigLrroje se ka kontroll adekuate tij kostove, cil6sisd dhe kohds aty ku eshtd e pt!rshtatshme;

- Siguroje qi: te 6;jitha obligimet jand kompletuar para mbylljes sE dosjes sii Kontratds;

- S guroj6 qd tr: glitha reiljistrat e menaxhimit te kontrati,s te mbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;

- Nxjer rc variacione apo urdhra per ndryshim ndse kirrkohet, nE perputhje me termat dhe kushtet e kontrates;

- Sigr,;ro1c dctajr td plota ta,! njc ndryshimi tei kerkuar td kontratds Departamentit td Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- lep dctalc td plota per ndonje nderprerje td propozuar td kontratajs Departamentit td Prokurimlt;

- Dorczoj raportembi progresinosekompletiminenjekontrat6,sigkiirkohetngaDepartamenti iProkurimitose ngaZyrtari Kryesor

a c ntrrrrstr;tiv;

- Ntr pajtjm nr(, ;rcnin 61,7 te rregullave dhe Udhdzuesit Operativ pdr Prokurimin Publik, pas pranimit te Njoftimit ptir emdrim si

nrenaxher i kontratds, menaxheri i Kontrates i A. K. duhet tE kyqet nd Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet td filloi me

fazat e men;rxhlrnit te projektit / Kontrates nrlpeirmjet funksioneve pdr menaxhim tA kontratds. Si faze e pard

\,tcnaxhr:ri ! rrrojcktit/ kontrates brenda afatit optimal/ tE arsyeshdm kohord, jo mE gjate se dy dit6 pune, duhet tE krijoj njd Plan

p.rr I\,1.rr;rr:ir,rl tit kontratcs duke pcrdorur funksionin " Fillimi / rnobilizimi i kontrat€s". Plani i menaxhimit tO kontrat6s do ti

krlt0i-,:r ni,.r i) r,loirr i l.rrokurinr t e lektronik ne bashkeipuninr mes Menaxherit te kontratds td A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

r.tlnsirkrLr;rr rt: rlyja palct. tl4enaxhe ri i Projektit do ta pdrcjell nj6 kopje tE Planit pelr menaxhimin e kontratEs Departamentit tE

i)roi<irr ir', r., ij i5i 1\/ri;1 i pCrgjegles i Prokurimit pranon Planin pt!r rnenaxhim tij kontrat6s, Menaxheri i Projektit do ti lCshoi Op,

tk, kcntra(tuesrl lctrin per fillimin c pundve, kryen edhe punE tjera td nevojshme, sipas dokumentit te ofertds, kushteve td

kontratirs. pr.r;;jr:1;lisive t€l percaktuara si nd Kushtet Ptirgjithshme dhe / ose tE VeEanta t€i Kontratds, pjesd pdrbdrEse e Dosjes sti

tr: rr rl e rit.



Pergjegjes dhefunksioneteMbik6qyrdstEMenaxherittdProjektit/Kontratds,jan6€mesavijon:

nrbikcclyrla e drr.ltperdrelte e implementimit te kontrates;
- adririnistrirri i plote i kontrates, pdrfshirti gfarddo ndryshimi eventual tei kontrat6s, dhe

rslr:knr,apr.ovirnirlhe procesirni rvleresimttdperformancirssekontraktuesit-vlerdsimt€propozuarngamenaxheri ikontratiis

narr nrbLkcqyrjon e tij.

Vendimi hyn nd fuql dhe zbatohet ditdn e marrjes ndtjrsa, pdr bazd do td ketd zbatimin e p6rpikt€ td kontrat6s mes Autoritetit

KontraktL.res Kornuires se vushtrristr dhe operatoreve Ekonomik: 
'l'i: shpallur n0 Njottirnin pe r Dhijnic tll Kontratijs.

Kopjr:: Mcnaxhi]ri r i(ontratcsj

Mbikeqyresi i drejtperdrejt i Menaxherit te Kontratds;

Drejtorisir so Prokurimrt;

l)r0ltorrt tC Njilsisc Kerkuese

Kryetar i Komunds

ldrizi



I(\'K nc vi.j irl lltr tL plotasoJnit dhc

nrlrizolCroini rrrbi lilo 1e I(Pl(.

KtrsHTET E VEqANTA

ose ndrrshojne KPK. Sa liere qe I<a nje kont}l<t, dispozitat ketu do te

; rcurLrrer e 
-rrei:gfitr*h-;

I Konlr'a1cs

]d IAd;d"i".rt*r.tnanCfiU-i i Nenit perkates ne

Ligjet e Kosoves qe jane nd fuqi do te zbatohen
pdr te gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratds. Juridiksioni do t6 jete :

Ligji n6 fuqi n6' Republikdn e Kosoviis.

I)i:r'shiirinri i ncnit

i

I igji
;r blit trc s h c'nt

!lullil

\eni.
r\ l'.

?1
I

II
0lt c

t_

do te jet6 : gjuha e piirdorur

.. I 10.1 Shuma e sigurisd se ekzekutimit €shtd .10% eC]
vlerris sd p6rgjithshme tti kontrat6's p6,r

koh6zgjatjen e periudhds prej 13 muaj e
leislruar nga njit bank ose kompani e
sigurimeve e liEensuar nga Banka
Qendrore e Kosov6.

nrinimale e sigurimit do t6 jetd:
Pdr humbje ose ddmtim te Pun6ve,
lnrpianteve dhe Materialeve [sh6no

Siguria

clizcliLrtintii

I)JlLl je iljcsia rlhe

SilLrt'irrri i

h tr r lllrli L Lrcsit

(a)

shumatl',
(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve [sh6no

shumatl',

humbje ose demtim i pronds (p6rveg
Puneve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) nd lidhje me Kontratdn

[shdno shumat],
ddmtim personal ose vdekje:

(i) te pundtordve te Kontraktuesit:

[sheno shumat]

(ii) te personave te tjer6: [sh€no
shumatl

-- -1

lr l

Kontraktuesi do ta dordzoj p6r aprovim Programin

I per Sherbimet brenda 1 ( nje ) diteve nga data e
1,.
Ndnshkrimit tO kontratds

(c)

(d)

I tvt t9r rr\tU I ilL tv ,\vl tLl qtgo.

l_]-t_' 
-bei4l{11_pgr _ 

proglarnrn e azhurnuar esht6

t2



'konform afatft |e percaktLlar ne kontratdn baze

I

L)lrtil e iiilirrrit do te jete Korrtrata hyne
I iastirr e nenshkrimit te kontratds, dhe
do td kryhen sipas porosis6 nga nj6sia

- Menaxheri r Kontrates

nd fuqi me

shdrbimet
e kdrkesd

I )i: t,ict

liktri,.ittu'lt

tt.1

Data e pdr{r-rndirnit e te gjitha sherbimeve do te
jete : sipas afatitikohezgjatjes, por jo md gjate se

l Qryei EprlellL_l]e Npltrulsqr xeryelq
Ddmet e likuiduriii pE te glttra-punet lane O,tO

Yo te gmimit piirfundimtar tt! Kontrattis, pifr
ditA td vonuar nga ana e Kontraktuesit.

iil'rrinri ni;iltsirrrale e derneve te likrriduara p0r td
gjiti-rar sir6rirrrnet eshie 10 % e Qmimit final tE

Kontrattis.
Kontraktuesi - Kryesi i Shdrbimeve p6rkatesisht
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
te mbajne dhe evidentojnd shdrbimet e
pdr{undr-rara ne Planin per Menaxhimin e

Kontratds, gjate gjithd kolrds se ekzekutimit td
kontrates, per te evidentuar gjitha pdrshkrimet e
slrerbimeve td ekzekutuara ne terren, per td
konfirmuar numrin e ditdve te ekzekutuara,
cil6sintj e shdrbimeve, gjithashtu per td
evidentuar ecurine e sherbimeve, pengesat
eventtiale, aktivitetet e nd6rmarra pdr eliminimin
e pengesave td shfaqurra, kohezgjatjen e kohds
sa kane zgjatur pengesat dhe nd fund, pas
perfundrmit td shdrbimeve, p6r te dhdnd nO

baza mujore nj6 Raport me shkrim pdr td
konfirrruar ecurine e sherbimeve pdrmes te
<ihenave ne slrifra clhe data. Mbi bazrin e td
dhenave ne Raporl do td lejohet edhe pagesa
per ekezekutim te shdrbinreve pdr muajin
gjegjes

i ttlenaxheiii Pro1ektit - @
te emerohet me vendirn tei vegant6 nga Zyrlari
Kryesor Administrativ i Autorrtetit Kontraktues,
pas nenshkrimit te kontratds.

Do td jete pergjegjes per menaxhimin e
l<ontrates dhe mbikeqyrjen e cildsisd, sasisd dhe
pdrshtatshnrdris6 sd ekzekr-rtimit td shdrbimeve
ne terren, nd pajtinr me dispozitat e saktdsuara

l3

si qd K91ql!e-! e,fgrg1![q!$q !9 ]1qLlqles, Lisjin

rlt'
i'rlltttit t lrtttti:rc 11.1

tcstiiri



I per Komunikacionin dhe detyrat e pdrshkruara
l"

I i 
n0 vendimin mbi emOrimin,

I _ _ _ _t

I l'a*rparlirri lr,.I I Shuma e Parapagimit dshtd: N / A
Ir-.-. - -- +---

\ll.rriii;r u l)lrllrsui .,7 I 
^ ,^ *-t't Shuma e parave td mbajtura 6sht6: N/A

Sitl.,r,1,-t |ii i0.l r\^r^ ^ ^^^^-,:*:r rr._-.^^r.^...-:.-,:1 ,' '.'''[ 
'r\r'' 

] Data e posedimit te vend punimit do t6 jetd . sipasi'OntltC:tSilll ;..-. !r ^,-__.,-
-.-J-.--.r--

porosive td Menaxherit te Kontrates, por jo me
gjate se 12 rnuaj nga data e nenshkrimit t6
kon tratds.

- -tl'L'ujcSjesrrt ttrbi -l+ 's 
] eeriuoha garantuese e defekteve 6sht6:l)clclitct :."":":', . .

Kontraktuesi €shtd pergjegjes pdr ekzekutimin e
slrerbimeve td kontraktuara n€ cil6si. sasi dhe
pdrshtatshmdri me liglet ne fuqi nd Repurbliken e
nosoves.

i tr) II'riucs, pas ')/'L Perqindja qe do t6 zbatohet pdr vlerdn e pundve
shlicpLrtjes sc qd nuk jane perfunduar, qe per-faqdson kostonI J-- - f -..-.lit,nrluri:s shtese te Autoritetit Kontraktuesin per

kompletimin e Puneve, esht6 . 1a a/o e gmimit td
pdrgjithshdrl te kontrates.

.zg.i icl h.j a n r icldsore

C

ln()slnarf riYeshicr

C

./ g. j i tlh.j .r c

rn o sn rlrlcive s h.jcI

c nrc lti'occrlLrrC

lir rt[:,,r'e

Ne pajtim me nenin
Pergjithshrne td Kontrates.

20 te Kushteve to
ii,

.irr a) QOo mosmarreveshje ndermjef-paleve te crlat
mund te lindin gjatd ekzekutimit s6 k€saj kontrate
dhe se nuk dshtd e mundur te zgjidhet ndryshe
nddrnnjet paldve do te dordzohet n6 Gjykatdn
Themelore n6' Prishtinti Departamenti p6r

I qesfrqe Ekonomike, n6, pajtim me tigjin nii
Kosovei.

l1
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$ ELSIG
Kompania.e Sigurimeve Sh.A"/Inslrance Company J.S.C. Gjithcka qd duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EXZEKUTIMIT

PjesE pdrbEr€se e Polices me Nr. 130177

Pdr Komuna Vushtrri
( Emri i "Autoritetit Kontraktues' )

NE emdr td Ruzhdi Fetahu B.l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr, i biznesit nE vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit td prokurimit: Lot-15 Transporit i nxensve ne relacionin fsh. Dubovc lagjet Manovi,
Zymeri, Xhema,.Aydullahi ne SHFMU Azem Befta ne Dubofc dhe anasJelltas
N r. proku rim it: Y U644-24-7 67 3-2-\ -L, N r. brendsh6m : VU644-24-059-2 1 1

Garancion me k6rkes6 tG pard

Derisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka nddrmarr€ veprimet p6r tE dorEzuar njE siguri td ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sE tenderit me num6r t€ prokurimit tE lart6cekur tE dErguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi d6shiron tE depozitoi garancin6 nd shumEn e saktdsuar n€ dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6t6 garanci.

Andaj me k€t6 konfirrnojm6 se jemi garantues dhe p6rgjegjds para jush, n€ emdr tA operatorit ekonomik, deri n€
nj€ shumE totale: 462.50€ zotohemi td ju paguajmE, q€ me kdrkesdn tuaj tE pard me shkrim nE t€ cilen
deklarohet mosp6rputhja e njErit nga kushtet nd vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nE baz6 t6 d6shmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

ddshtuar qE td ekzekutoj6 kontrat6ne e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d6me
substanciale dhe/o3e shpenzime td m€dha pEr mbylljen e kontratds nd fja16, dhe;

b. Operatori ekonomik ka ddshtuar q€ td ekzekutoj6 kontratdn e nEnshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa

u paguar shum6 pun6tord, ndnkontraktord dhe/ose furnizues td materialeve.

Pagesa nE shumdn e lirnituar prej 462.5O€ sig Esht€ lartcekur, pa pasur nevojd td vertetoni apo tE tregoni arsyet
ose shkaqet e k6rkesds tuaj, apo pEr shum€n e specifikuar k6tu.

Kjo siguri vlenE 396 dit6 kalendarike prej O2.O9.2024 deri mE 03.fO.2025

Me plot€simin e detyrimeve ndaj Pdrfituesit tE Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta p6r ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shum6n e paguar p6rfituesit, me td gjitha tE drejtat dhe mjetet ligjore ded
nd p6rmbushjen e t6r6sishme td detyrimeve.

09.2024

garantuesit

Publikimi ICC Nr, 758.

ff-r*%
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KS" ELSIG" Sh.a Prishtin6, Adresa: Rr. 'Tring6 tsmajli'-n13 Tel: +383 (0)38221 112:Fax'. +383 (0) 38221 115, E-mail: office@ksetsig.com

Ky garancion i ndnshtrohet rregullave uniforme p6r
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a , Prishtin0, Adresa: Rr. 'Tringe lsmalli'-nr,19,

Tel: +383 (0) 38 221 112 Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsrg com

Gjithcka qd duhet ta keni
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POLICE PER SIGURIMIN E GARANcIsE SE EKZEKUTIMIT TE KoNTRATEs

Nr. Polices: 73O777

Emli 
-

{d1qsa .

tmn
s;rtu 

..

Garantuesit

Kontraktuesi

Emri Ruzndi Fetahu B.l.

Perfaqiiyqr nqa I RuzhdlFetahu

Adresa , Vushtrri, Shahin Krasniqi, 13

Nr iBiznesit , 8f0683301

Telefoni O446L2546

Liinda e Garancisd

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas k6saj Police t6 sigurimit
jane:

1. Mbeshtetur n6 kdt6 Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
p6rsipi-ir q6 td plotdsoje gdo detyrim kontraktori I cili 6shtd i

garantuar me kdti-, police,

2. Perfituesi e ka te drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit ptlr
marrjen e demshp6rblimit deri ne shum6n e garantuar, vetem kur
detyrimet kontraktuale nuk plotesohen pdr faj ttt tir Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t6 Kontrates.

3. Me plot6simin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta qd t'i drejtohet te Siguruarit/Kontraktuesit, me td
gjitha mjetet ligjore, p6r td bdrd rimbursimin e shpenzimeve td
kryera ne funksion t6 plot6simit tE detyrimeve ndaj perfituesit
(cedimi ite drejtave nga Per-fituesi te Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim 6sht6 lidhur sipas Kushteve t6 pdrgjithshme te Sigurimit
te Garancive dhe ekzekutimit te kontrates t6 cilat jan6 pjesE

p€rbdrdse e k6saj Police.

5. Pdr polica t€ sigurimit - Ekzekutimi ikontratave - pjesE pdrbEr6se e
kesaj police 6shtd kontrata e ekzekutimit te puneve ndeirmjet
autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (td

Siguruarit) di dhe marrdveshja e lidhur n6 mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e kine peng)

Ptirfituesi

ie;;;.q1,!i.rirl "- ,

Sheshi Hasna Prishtina

Garantuesi

Elsig

i

NLB

Mbulueshm6ria e Polices

Shuma Siguruar 462.5O

Periudha

Siqulmlt
Priml

Tush

Prim! Bruto

Data e ldshimit

02.09.2024 - 03.10.2025

3.60

23 g0_

02.09.2024 11:28

Aktiviteti Ekonomik:

Lot-75 Transporit i nxensve ne relacionin fsh. Dubovc lagjet
Manovi, Zymeri, Xhema, Avdullahi ne SHFMU Azem Bejta ne

Dubofc dhe anasjelltas

Me ndnshkrimin e k€saj kontrate pajtohem qd Kompania e Sigurimit ti ruaj td dh6nat e mia personale / td dhdnat e
biznesit, td cilat do tii piirdoren nga Kompania pdr qdllime statistikore, hulumtim/raportim nd Regjistrin Kreditorti
Kosovds si dhe transferim tek njd pali e tretii me qdllim t6 trajtimit t6 diimeve.

Me ndnshkrimin e kiisaj police te sigurimit, nenkuptohet se une isiguruari me vullnet t6 Ii16, td barabarte dhe me
mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Saranda Shkodra - 1703

Perfaqesuesi i t€ sig u rua rit

ErH.ihE

ffi.E


